
ПЛАН внеурочной деятельности начального общего образования 
МОУ Харайгунская НОШ 

 

Направление внеурочной 
деятельности 

название Форма деятельности 

1 класс 3 класс Всего часов 

Общекультурное  Школьный 
театр 
«Петрушка» 
 

клуб 1 
33 

1 
34 

1 
67 

Общеинтеллектуальное   Праздники,  классные  
часы 
Проекты, конкурсы, 
викторины, олимпиады 
 

10 
 
0,5 
16 

10 
 
0,5 
17 

20 
 
33 

Духовно-нравственное   Классные часы 
Общешкольные 
мероприятия (День 
Знаний, День матери, 
День Победы, День 
Здоровья, День 
толерантности, Фестиваль 
солдатской песни,  ) 
 

0,5 
16 

0,5 
17 

33 

Социальное  
 
 
 
 
 
 
Общеинтеллектуальное - 
социальное 

 
 
 
 
 
 
 
Финансовая 
грамотность  

Акции «Чистый двор», 
«Посади дерево» , 
«Неделя безопасного 
дорожного движения», 
«Домик для птиц» «Моя 
клумба» 
 
клуб 
 

0,3 
8 

0,3 
9 
 
 
 
 
 
16 

17 
 
 
 
 
 
 
16 

Итого    83 103 186 

 


